

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA DE ABERTURA 20/04/2023 AS 11:30 HORAS

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.011/2023, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01- ACESSÓRIOS ESPORTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	APITO - ESPECIFICAÇÃO: DECIBÉIS: 90 - APITO PLÁSTICO - NÃO TÓXICO. TAMANHO: ÚNICO. COR: PRETO	PENÁLTY	UNID	5	19,90	99,50
02	KIT CARTÃO PLÁSTICO - AMARELO E VERMELHO	VOLLO	KIT	5	16,90	84,50
03	BANDEIRINHA PARA ARBITRO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO: 3CM; ALTURA 53 CM; LARGURA 12 CM	PENALTY	PAR	4	75,50	302,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 486,00 QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

02- REDES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	REDE DE FUTSAL - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE 4MM, EM NYLON, FABRICADO COM MALHAS QUADRADAS, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO NA REDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,00 X 2,10 (M)	FABIO SPORT	PAR	20	339,00	6.780,00
02	REDE DE VOLEI - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA: 6M; ALTURA: 0,8M; MALHA: 12X12 CM. ESPESSURA: 1,5MM. MATERIAL: 100% PEAR. FIO TRANÇADO. REDE COM 4 FAIXAS E 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE. 6 ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS	FABIO SPORT	UNID	15	219,80	3.297,00
03	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - ESPECIFICAÇÃO: FIO 3MM, EM NYLON, FABRICADO COM MALHAS QUADRADAS, PROPORCIONANDO DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO NA REDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,50 X 7,50 X 2,00 X 2,00	FABIO SPORT	PAR	20	545,00	10.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 20.977,00 VINTE MIL NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS

LOTE 03- MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	CONES FURADOS - PLÁSTICO - 23 CM DE ALTURA - CORES	PLASTICOR	UNID	350	7,89	2.761,50
02	CHAPÉU CHINÊS PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 - CORES VARIADAS	MUVIN	UNID	100	6,98	698,00
03	COLCHONETE - 90CM X 40CM X 3CM - COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: EM ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL SEM ZIPER	Decormobi	UNID	40	39,90	1.596,00
04	BÔMBA DE AR. ESPECIFICAÇÃO: PARA BOLA, COM AGULHA E MANGUEIRA	PENALTY	UNID	10	25,00	250,00
05	BAMBOLE EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: 65 CM; CORES VARIADAS	NAKATOYS	UNID	100	4,99	499,00
06	PEÇA DE TATAME. ESPECIFICAÇÃO: TATAME DE E.V.A. (100X100X20) (M); COR: DUPLA FACE AZUL E PRETO	ARKTUS	UNID	30	50,00	1.500,00
07	ESCADA AGILIDADE - DEGRAUS EM FITA DE NYLON	VITORIA REGIA	UNID	10	75,00	750,00
08	PAR DE MANOPLAS - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIURETANO(PU), ENCHIMENTO COM DUAS PLACAS DE EVA PALMAS COM DESIGN ANATÔMICO, ESTILO CONCAVO GARANTE 100% DE APROVEITAMENTO DOS GOLPES, POIS ESSE MODELO ENCAIXA-SE COM PERFEIÇÃO AS MÃOS, EVITANDO QUE O PROTETOR ESCAPE OU ESCORREGUE DURANTE O TREINO	TROIA SPORT	UNID	1	100,00	100,00
09	APARADOR DE CHUTE - ESPECIFICAÇÃO: PAR - ENCHIMENTO COM ESPUMA, PLACAS DE EVA, FECHAMENTO COM ZIPER, APOIO PARA OS BRAÇOS COM FECHAMENTO EM TIRAS DUPLAS E ADERENTES	TROIA SPORT	UNID	1	140,00	140,00
10	HALTERES PARA HIDROGINASTICA. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO COM EVA, COM MEDIDAS: 30 X 10 XII-2A3KG	ARKTUS	UNID	30	135,00	4.050,00
11	BOIA ESTILO MACARRÃO. ESPECIFICAÇÃO: FLUTUADOR COM FURO, COM MEDIDAS: 160M X 6 CM - CORES VARIADAS	ATRIO	UNID	30	49,00	1.470,00
12	BOLA DE FUTSAL ADULTO - UNISSEX. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIAL DE ACORDO COM A FIFA, REVESTIDA COM MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, COM DIÂMETRO DE 61 A 63 CM, PESO DE 410 GA 440G E CÂMARA BUTYL COM MIOLDO REMOVÍVEL, RESISTENTE A ÁGUA	PENALTY	UNID	450	190,00	85.500,00
13	BOLA DE VOLEI; ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM POLIURETANO, COM TECNOLOGIA CÁPSULA SIS (QUE ISOLA A AGULHA E PROTEGE A CÂMARA) E SISTEMA DE TERMOPEC DE DUPLA COLAGEM, COM 18 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY E MIOLDO REMOVÍVEL SLIP SYSTEM, PESO E MEDIDAS OFICIAIS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 68 CM, RESISTENTE A ÁGUA	PENALTY	UNID	100	150,00	15.000,00
14	BOLA DE BASQUETE; ESPECIFICAÇÃO: UNISSEX, COMPOSTA POR VULCANIZADA, CÂMARA DE BUTIL, MIOLDO REMOVÍVEL, COM DIÂMETRO DE 74CM A 78 CM, PESO DE 600G A 650G, RESISTENTE A ÁGUA	PENALTY	UNID	70	150,00	10.500,00

15	COM MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, COM DIAMETRO DE 61 A 63 CM, PESO DE 410G A 440G E CAMARA BUTYL COM MIOLO REMOVÍVEL, RESISTENTE A ÁGUA					
16	CORDA NAVAL PRETA CROSS TRAINING 34MM COM 10 METROS	ROPE SHOP	UNID	3	140,00	420,00
17	MINI BAND MEDIA (25X5X0,06) (CM) - LÁTEX, ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS	VOLLO	UNID	30	75,00	2.250,00
18	FAIXA ELÁSTICA MEDIA (120X15) (CM) - LÁTEX	ARKTUS	UNID	30	150,00	4.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 147.984,50 CIENTO E QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS, CINQUENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA/CE 20 DE ABRIL DE 2023

Iranildo Brito Ramos
IRANILDO BRITO RAMOS

